
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

22/2023

24/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/06/2023
Pregão presencial
22/2023 - PR
22/2023

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA
COM USUÁRIOS ILIMITADOS, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E
TECNOLÓGICA, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO E
APERFEIÇOAMENTO, PROVIMENTO DE DATACENTER E SUPORTE TÉCNICO,
CONFORME PADRÕES DE DESEMPENHO E QUALIDADE OBJETIVAMENTE
DESCRITOS NO EDITAL.

Participante: BETHA SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LICENCIAMENTO DE USO DOS APLICATIVOS ENTIDADE MUNICIPIO

DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA,  COMPREENDENDO NO MINIMO OS
APLICATIVOS LISTADOS CONFORME QUADRO 1 DO TERMO DE
REFERENCIA - LICENCIAMENTO DE USO DOS APLICATIVOS
ENTIDADE MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA,
COMPREENDENDO NO MINIMO OS APLICATIVOS LISTADOS
CONFORME QUADRO 1 DO TERMO DE REFERENCIA

12,000 MES 13.700,00 164.400,00

2 LICENCIAMENTO DE USO DOS APLICATIVOS FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA, COM NO MINIMO OS
APLICATIVOS DESCRITOS NO QUADRO 2 DO TERMO DE
REFERENCIA. - LICENCIAMENTO DE USO DOS APLICATIVOS FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA, COM NO
MINIMO OS APLICATIVOS DESCRITOS NO QUADRO 2 DO TERMO DE
REFERENCIA.

12,000 MES 1.150,00 13.800,00

3 LICENCIAMENTO DE USO DOS APLICATIVOS FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA, COM NO
MINIMO OS APLICATIVOS DESCRITOS NO QUADRO 3 DO TERMO DE
REFERENCIA. - LICENCIAMENTO DE USO DOS APLICATIVOS FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA,
COM NO MINIMO OS APLICATIVOS DESCRITOS NO QUADRO 3 DO
TERMO DE REFERENCIA.

12,000 MES 900,00 10.800,00

4 LICENCIAMENTO DE USO DOS APLICATIVOS FUNDO MUNICIPAL DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA, COM NO
MINIMO OS APLICATIVOS DESCRITOS NO QUADRO 4 DO TERMO DE
REFERENCIA. - LICENCIAMENTO DE USO DOS APLICATIVOS FUNDO
MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE SÃO MIGUEL DA BOA
VISTA, COM NO MINIMO OS APLICATIVOS DESCRITOS NO QUADRO 4
DO TERMO DE REFERENCIA.

12,000 MES 800,00 9.600,00

5 5.Licenciamento de uso dos aplicativos: CÂMARA MUNICIPAL DE
VERADORES - 5.Licenciamento de uso dos aplicativos: CÂMARA
MUNICIPAL DE VERADORES

12,000 MES 2.650,00 31.800,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS

USUÁRIOS - CONFORME DEMANDA DA ENTIDADE - SERVIÇOS DE
MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁRIOS -
CONFORME DEMANDA DA ENTIDADE

1,000 UN 13.000,00 13.000,00

7 SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS,
QUANDO SOLICITADO NA SEDE DA CONTRATANTE - SERVIÇOS
TÉCNICOS, APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS, QUANDO
SOLICITADO NA SEDE DA CONTRATANTE

200,000 HOR 193,31 38.662,00

8 SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS,
QUANDO SOLICITADO NA SEDE DA CONTRATADA. - SERVIÇOS
TÉCNICOS, APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS, QUANDO
SOLICITADO NA SEDE DA CONTRATADA.

200,000 HOR 124,04 24.808,00

9 Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários
Câmara de Vereadores - Serviços de Migração, Implantação e
Treinamento para os usuários Câmara de Vereadores

1,000 UN 1.050,00 1.050,00

10 Serviços Técnicos, após implantação dos aplicativos, quando
solicitado na sede da contratante, Câmara de Vereadores - Serviços
Técnicos, após implantação dos aplicativos, quando solicitado na
sede da contratante, Câmara de Vereadores

20,000 HOR 193,31 3.866,20

11 Serviços Técnicos, após implantação dos aplicativos, quando
solicitado na sede da contratada, Câmara de Vereadores - Serviços
Técnicos, após implantação dos aplicativos, quando solicitado na
sede da contratada, Câmara de Vereadores

50,000 HOR 124,04 6.202,00

Total do Participante: 317.988,20

Total Geral: 317.988,20

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 252.470,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 13.800,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA SOCIAL
GERAL

05.002.08.244.0010.2044.3.3.90.00.00 R$ 10.800,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.00.00 R$ 43.368,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/06/2023São Miguel da Boa


